
COMUNE DI
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    49  in  data  21/06/2012

OGGETTO:
RETTIFICA  DELIBERAZIONE  GC  N°  42 DEL 07/06/2012 AD 

OGGETTO: "DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  ALL'ACQUISTO DI 
UN AUTOCARRO IVECO DAILY".

L’anno  duemiladodici, addì  ventuno, del mese di  giugno, alle ore  11 e minuti 
30,   nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

Cognome e Nome Carica presente assente

Mauro CABIATI  SINDACO   X
Renata AVONTO  VICE SINDACO   X
Marcello COPPI  ASSESSORE   X
Angelo MILANI  ASSESSORE   X
Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE   X

Totale   3   2

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura 
la redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Mauro  CABIATI   nella  sua qualità  di  SINDACO assume la  Presidenza e, 
riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’argomento in oggetto.



UDITA la relazione del Sindaco;

VISTO  la  deliberazione  C.C.  n.9  del  02/05/2012  relativa  all’approvazione  del 
Bilancio  di  Previsione  esercizio  2012  e  pluriennale  2012/2014  nonché  della 
relazione previsionale e programmatica 2012/2014;

VISTA la deliberazione C.C. n.11 del 02/05/2012 concernente prima variazione al 
Bilancio  di  Previsione  ove  vengono  stanziati  i  fondi  per  l’acquisto  di  mezzi 
d’opera  (trattore  e  autocarro)  finanziato  con  una  quota  parte  di  avanzo  di 
amministrazione anno 2011 per un totale di €. 120.000,00;

VISTA  la  deliberazione  GC  n°  42  del  07/06/2012  immediatamente  esecutiva 
relativa  a  determinazioni  in  ordine  all’acquisto  dalla  ditta  CO.VE.MI  di  Casale 
Monferrato di un mezzo IVECO Nuovo DAILY mod. 35c11 cabinato, pneumatici 
gemellati, motore 2.3 HP 110 con permuta del camioncino di proprietà comunale 
tipo IVECO DAILY 35.8 immatricolato nell’anno 1995 a fronte di un corrispettivo 
di €. 37920,00 oltre IVA per un totale di €. 45.883,20.

PRESO ATTO CHE dall’esame del preventivo di  spesa della  ditta CO.VE.MI. spa 
allegato alla delibera GC 42/2012 risulta evidente un errore materiale in quanto il 
corrispettivo di €. 37.920,00 non tiene conto della permuta dell’usato valutata in 
€. 10.290,00 per cui l’importo netto è di €. 27.500,00 oltre iva oltre ad €. 130,00 + 
iva per l’installazione del lampeggiante per un totale di  €. 27.630,00 oltre IVA 
corrispondente ad €. 33.432,30.

ATTESA  la  necessità  di  rettificare  nel  modo  succitato  la  deliberazione  GC  n° 
42/2012;

VISTI:
- il D.Lgs. 12/04/2006 n.163
- l’art.48 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267

DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-amministrativa  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

DATO  ATTO  che  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha  espresso  parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge



DELIBERA

1. Di rettificare la deliberazione GC n° 42 del 07/06/2012 per le motivazioni 
indicate  in  parte  premessa  fornendo direttiva  al  Segretario  Comunale  in 
ordine  all’acquisto  dalla  ditta  Ditta  CO.VE.MI  SPA  corrente  in  Casale 
Monferrato (AL) di un autocarro tipo IVECO Nuovo DAILY modello 35c11 
cabinato,  gomme  gemellate  accessoriato  come  da  preventivo  di  spesa 
allegato  alla  presente  sì  da  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  a 
fronte di  un corrispettivo pari  ad € 27.630,00 oltre  IVA per un totale di 
€.33.432,30.

2. Di cedere in permuta alla ditta CO.VE.MI SPA l’usato di proprietà comunale 
tipo IVECO DAILY mod. 35.8 ribaltabile immatricolato nell’anno 1995.

3. Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  €.33.432,30  troverà 
imputazione all’intervento n. 2.09.06.05 del Bilancio 2012 che presenta la 
necessaria disponibilità.

4. Di  dare atto che con successivo provvedimento del  Segretario  Comunale 
verrà disposto formale rettifica dell’impegno di spesa.

5. Di  dichiarare  a  voti  unanimi  favorevoli  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°  comma  del  D.Lgs 
267/2000.



LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
( Mauro CABIATI )

____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 ( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________
_________________________________________________________________________________

PARERI
 I  sottoscritti,  ai  sensi  della  normativa  regionale  vigente,  meglio  indicata  nella  parte  narrativa  del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze:

In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

 In ordine alla regolarità tecnico-contabile
e attestazione della copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
( RAG. ORNELLA GARBARINO )

____________________

_________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Io  sottoscritto  Segretario  Comunale,  attesto  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato   all’Albo 
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it  
(art.  32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi  per 15 giorni consecutivi  decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione.

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

____________________

_________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.
Lì ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

__________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è esecutiva dal 
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

____________________
_________________________________________________________________________________


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:
	RETTIFICA DELIBERAZIONE GC N° 42 DEL 07/06/2012 AD OGGETTO: "DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  ALL'ACQUISTO DI UN AUTOCARRO IVECO DAILY".
	DELIBERA


